



## Juan Huarcaya Escriba

DNI N.º 20115703

Calle Nazca s/n Mz. C Lt. 11 – San Ramón - Chanchamayo.

Móvil 995557152

juanhe36@hotmail.com

### PERFIL

*Profesional experto en el sector financiero y microfinanzas (20 años). Capacidad de liderazgo, proactivo, creativo, emprendedor, trabajo en equipo, orientado a la gestión por resultados, alto sentido de responsabilidad, habilidad para negociaciones comerciales y relaciones interpersonales. Gestión y desarrollo de personas. Gestión de sucursales y/o oficinas, con buena actitud para asumir nuevos retos*

*Con iniciativa creatividad, responsabilidad y colaborador al trabajo en equipo, manteniendo adecuada relación en todos los niveles para un óptimo desempeño de las tareas administrativas.*

### EXPERIENCIA LABORAL

#### CAJA CUSCO – Agencia Chanchamayo

**Sector** : Financiero

**Puesto** : Gerente de Agencia

**Área** : Administrativa

**Período** : Diciembre 2019 – Diciembre 2024

**Funciones:** *Desarrollo de equipos en función a los objetivos establecidos por la empresa.*

#### CAJA DE AHORROS TRUJILLO S.A. – Agencia Chanchamayo

**Sector** : Financiero

**Puesto** : Administrador de Agencia

**Área** : Administrativa

**Período** : Diciembre 2017 – Noviembre 2019

**Funciones:** *Desarrollo de equipos, desarrollo del potencial humano, concientizados a resultados.*

#### SCOTIABANK S.A. – Agencia Chanchamayo

**Sector** : Financiero

**Puesto** : Funcionario Pyme

**Área** : Comercial

**Período** : Marzo 2016 – Diciembre 2017

**Funciones:** *Desarrollo de equipos, desarrollo del potencial humano, concientizados a resultados.*

### **MI BANCO Banca de la Microempresa S.A – Agencia Chanchamayo**

**Sector** : Financiero

**Puesto** : Jefe de Créditos

**Área** : Comercial

**Periodo** : Abril 2015 – Enero 2016

**Funciones:** *Identificar oportunidades de negocio de la zona, dirigir a los asesores de negocios en el cumplimiento de sus metas comerciales.*

### **Financiera Edyficar S.A – Agencia Chanchamayo**

**Sector** : Financiero

**Puesto** : Jefe de Negocios

**Área** : Comercial

**Periodo** : Diciembre 2014 – Abril 2015

**Funciones:** *Dirigir a los asesores de negocios en el cumplimiento de sus metas comerciales.*

### **MI BANCO Banca de la Microempresa S.A – Agencia Chanchamayo**

**Sector** : Financiero

**Puesto** : Asesor de Créditos

**Área** : Comercial

**Periodo** : Abril 2007 – Noviembre 2014

**Funciones:** *Prospección y colocación de créditos.*

### **EXPERIENCIA LABORAL- COMO DOCENTE:**

### **UNIVERSIDAD PERUANA “LOS ANDES” – Sede Chanchamayo**

Del año 2015, 2018, 2019, 2024

Cargo:

- Docente contratado a tiempo parcial

### **ESTUDIOS REALIZADOS**

#### FORMACION ACADEMICA:

- MBA MAGISTER EN ADMINISTRACION ESTRATEGICA DE EMPRESAS.  
*CENTRUM PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ*
- ESPECIALIZACIÓN EN MÁSTER EN LIDERAZGO

*EADA BUSSINESS SCHOOL – BARCELONA*

- LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN  
*UNIVERSIDAD CONTINENTAL DE CIENCIAS E INGENIERIA*  
(TERCIO SUPERIOR)  
1999 – 2004

COLEGIATURA:

Colegio de Licenciados en Administración de Junín  
CLAD N° 20951

OTROS ESTUDIOS:

- ☒ Especialización Administrador de Agencia ( Univ. Esan )
- ☒ Estudios de Conciliación Extrajudicial
- ☒ Diplomado en Gerencia Comercial y Marketing Empresarial
- ☒ Técnico Operador Entorno Windows

**CURSOS DESARROLLADOS:**

- ☒ Curso III Programa Formativo de Jefe de Créditos Comercial y Gerentes de Agencia realizado del 06-05-2016
- ☒ Curso virtual “Riesgo Operacional” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado del 07-01-2014 al 03-02-2014
- ☒ Curso virtual “Evaluación de Procesos Leasing” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado el 17-12-2013
- ☒ Curso virtual “Transparencia de la Información” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado del 17-12-2013 al 01-01-2014
- ☒ Curso virtual “Prevención de Lavado de Activos y del Financiamiento del Terrorismo” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado del 26-11-2013 al 02-01-2014
- ☒ Curso virtual “Prevención de Fraudes” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado del 05-11-2013 al 29-11-2013
- ☒ Curso virtual “Negociación para las Cobranzas” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado el 10-10-2013
- ☒ Curso virtual “Seguridad de la Información” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado 10-09-2013 al 05-10-2013
- ☒ Curso virtual “Línea de Crédito y Cuota Fija” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa realizado del 07-09-2013 al 09-09-2013
- ☒ Curso Virtual “Evaluación de Conocimientos y Cálculos de Ventas” organizado por Mibanco Banco de la Microempresa

**REFERENCIAS  
LABORALES Y PERSONALES**

- Luis Nakagawa Briceño  
Gerente BanBif  
Cel: 988885516
- Gaston Saen Hernani  
Gerente Caja Cusco  
Cel: 936378048